DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 928 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 08.02.20 18  -  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nº: 003/2018
b) Licitação Nº:            003/2018
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços
d) Data Homologação                                      07/02/2018
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A

COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.
f) Dotação:
03.002.12.306.0016.2.013.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.013.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.014.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.014.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.015.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.015.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.016.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.016.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.017.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.017.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
  Fornecedor: AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME
CNPJ/CPF: 22.499.940/0001-00

LOTE 01 - PRODUTOS DIVERSOS NÃO PERECÍVEIS

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 Arroz Branco longo, fino, agulhinha, tipo I, polido, beneficiado – grãos inteiros:1ª qualidade 1000  11,03 11.030,00

02 Açúcar Cristal de 1a qualidade 700  8,15  5.705,00

03 Achocolatado em pó 1a qualidade. 1300  2,10  2.730,00

04 Amido de Milho de 1a qualidade. 250  2,59  647,50

05 Aveia em Flocos Finos 1° qualidade 250  1,46  365,00

06 Amendoim 1ºqualidade. 200  3,17  634,00

07 Biscoito Doce tipo Leite 1a qualidade 2000  2,44  4.880,00

08 Bolacha Salgada tipo Água e Sal 1ª qualidade 1000  2,54  2.540,00

09 Canjica de Milho Branca tipo 1 350  1,81  633,50

10 Camomila de 1° qualidade. 200  1,07  214,00

11 Canela Rama de 1° qualidade 200  0,59  118,00

12 Cravo da índia de 1ºqualidade. 300  1,07  321,00

13 Colorifico de 1º qualidade. 150  1,85  277,50

14 Coco Ralado sem açúcar, desidratado e parcialmente desengordurado (baixo teor de açúcar)
1ª qualidade

500  2,15  1.075,00

15 Chá de Erva Mate Tostado 1ª qualidade 600  2,49  1.494,00

16 Ervilha em conserva, 1º qualidade. 80  10,15  812,00

17 Extrato De Tomate 1ª qualidade 750  4,83  3.622,50

18 Erva-Doce de 1ª qualidade 200  1,07  214,00

19 Farinha De Mandioca Comum Torrada tipo1 400  3,85  1.540,00

20 Farinha de trigo Especial e/ou do Tipo 1, 1ª Qualidade 300  7,81  2.343,00

21 Fermento em Pó Químico, 1ª Qualidade 250  5,27  1.317,50

22 Feijão tipo Carioquinha: Grupo 1, Feijão Anão, Classe Cores, Novo, 1ª Qualidade 1000  3,81  3.810,00

23 Fermento Biológico 1ª qualidade 70  7,51  525,70

24 Fubá cor amarela 1ª Qualidade. 450  1,17  526,50

25 Gelatina Varios Sabores 1ª Qualidade 500  6,64  3.320,00

26 Leite em Pó Integral e Instantâneo 1ª Qualidade 1000  6,53  6.530,00

27 Lentilha 1ª Qualidade 70  6,34  443,80

28 Macarrão Espaguete 1ª Qualidade 2000  1,36  2.720,00

29 Macarrão conchinha 1ª Qualidade 800  1,56  1.248,00

30 Macarrão Ave Maria 1ª Qualidade 500  1,37 685,00

31 Margarina com Sal 1ª Qualidade 850  3,81  3.238,50

32 Milho em Conserva  -  Drenado 1ª Qualidade 250  10,14  2.535,00

33 Milho para Pipoca de 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1 450  1,76  792,00

34 Óleo de Soja Refinado,1ª Qualidade 1300  3,37  4.381,00

35 Orégano 100%, 1ª qualidade 100  3,71  371,00

36 Trigo para Kibe 500  1,76  880,00

37 Sal Refinado Iodado Extra, 1ª qualidade. 450  0,68  306,00

38 Vinagre de Vinho Tinto, 1ª qualidade. 300  2,73  819,00

Valor Total Homologado - R$ 75.645,00 (Setenta e cinco mil seiscentos e quarenta e cinco reais).
Fornecedor:  ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI - ME
CNPJ/CPF:  23.123.545/0001-90

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 928 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 08.02.20 18  -  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LOTE 2 – CARNES E OUTROS PERECÍVEIS

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 Carne bovina moída.  3000 12,00 36.000,00

02 Peito de frango 2000 6,90 13.800,00

03 Frango coxa e sobrecoxa 2000 4,90 9.800,00

04 OVOS. 650  6,50 4.225,00

Valor Total Homologado- R$ 63.825,00 (Sessenta e três mil oitocentos e vinte e cinco reais)
Fornecedor:  RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF:  07.626.072/0001-98

LOTE 03 – HORTIFRUTIS

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 ALHO 250 13,90 3.475,00

02 CEBOLA 800 2,40 1.920,00

03 TOMATE 1000 2,40 2.400,00

04  REPOLHO 300 1,90 570,00

05 BATATA INGLESA 1800 1,90 3.420,00

06 CENOURA 100 1,80 180,00

07 BATATA DOCE 400 1,90 760,00

08 CHUCHU 200 2,00 400,00

09 CABOTIÁ 100 2,00 200,00

10 ABOBORA MENINA. 150 2,30 345,00

11 PEPINO CAIPIRA 550 2,30 1.265,00

 FRUTAS

12  MAÇA 2000 3,80 7.600,00

13 MAMÃO FORMOSA 500 3,30 1.650,00

14 MELANCIA 2000 1,50 3.000,00

15 LARANJA 2000 1,50 3.000,00

16 PONCÃ 1200 3,00 3.600,00

Valor Total Homologado - R$ 33.785,00 (Trinta e três mil setecentos e oitenta e cinco reais).
Sabaudia, 07 de fevereiro de 2018.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:
03.002.12.306.0016.2.013.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.013.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.014.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.014.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.015.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.015.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.016.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.016.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.017.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
03.002.12.306.0016.2.017.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 003/2018
b) Licitação Nº:            003/2018
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços
d) Data Adjudicação: 07/02/2018
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A

COMPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
Fornecedor: AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME
CNPJ/CPF: 22.499.940/0001-00

LOTE 01 PRODUTOS DIVERSOS NÃO PERECÍVEIS

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 Arroz Branco longo, fino, agulhinha, tipo I, polido, beneficiado – grãos inteiros:1ª qualidade 1000  11,03 11.030,00

02 Açúcar Cristal de 1a qualidade 700  8,15  5.705,00

03 Achocolatado em pó 1a qualidade. 1300  2,10  2.730,00

04 Amido de Milho de 1a qualidade. 250  2,59  647,50

05 Aveia em Flocos Finos 1° qualidade 250  1,46  365,00

06 Amendoim 1ºqualidade. 200  3,17  634,00

07 Biscoito Doce tipo Leite 1a qualidade 2000  2,44  4.880,00

08 Bolacha Salgada tipo Água e Sal 1ª qualidade 1000  2,54  2.540,00

09 Canjica de Milho Branca tipo 1 350  1,81  633,50

10 Camomila de 1° qualidade. 200  1,07  214,00

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 928 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 08.02.20 18  -  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

11 Canela Rama de 1° qualidade 200  0,59  118,00

12 Cravo da índia de 1ºqualidade. 300  1,07  321,00

13 Colorifico de 1º qualidade. 150  1,85  277,50

14 Coco Ralado sem açúcar, desidratado e parcialmente desengordurado (baixo teor de açúcar)
1ª qualidade

500  2,15  1.075,00

15 Chá de Erva Mate Tostado 1ª qualidade 600  2,49  1.494,00

16 Ervilha em conserva, 1º qualidade. 80  10,15  812,00

17 Extrato De Tomate 1ª qualidade 750  4,83  3.622,50

18 Erva-Doce de 1ª qualidade 200  1,07  214,00

19 Farinha De Mandioca Comum Torrada tipo1 400  3,85  1.540,00

20 Farinha de trigo Especial e/ou do Tipo 1, 1ª Qualidade 300  7,81  2.343,00

21 Fermento em Pó Químico, 1ª Qualidade 250  5,27  1.317,50

22 Feijão tipo Carioquinha: Grupo 1, Feijão Anão, Classe Cores, Novo, 1ª Qualidade 1000  3,81  3.810,00

23 Fermento Biológico 1ª qualidade 70  7,51  525,70

24 Fubá cor amarela 1ª Qualidade. 450  1,17  526,50

25 Gelatina Varios Sabores 1ª Qualidade 500  6,64  3.320,00

26 Leite em Pó Integral e Instantâneo 1ª Qualidade 1000  6,53  6.530,00

27 Lentilha 1ª Qualidade 70  6,34  443,80

28 Macarrão Espaguete 1ª Qualidade 2000  1,36  2.720,00

29 Macarrão conchinha 1ª Qualidade 800  1,56  1.248,00

30 Macarrão Ave Maria 1ª Qualidade 500  1,37 685,00

31 Margarina com Sal 1ª Qualidade 850  3,81  3.238,50

32 Milho em Conserva  -  Drenado 1ª Qualidade 250  10,14  2.535,00

33 Milho para Pipoca de 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1 450  1,76  792,00

34 Óleo de Soja Refinado,1ª Qualidade 1300  3,37  4.381,00

35 Orégano 100%, 1ª qualidade 100  3,71  371,00

36 Trigo para Kibe 500  1,76  880,00

37 Sal Refinado Iodado Extra, 1ª qualidade. 450  0,68  306,00

38 Vinagre de Vinho Tinto, 1ª qualidade. 300  2,73  819,00

Valor Total Adjudicado - R$ 75.645,00 (Setenta e cinco mil seiscentos e quarenta e cinco reais).
Fornecedor:  ALIMENTARE - ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI - ME
CNPJ/CPF:  23.123.545/0001-90

LOTE 2 – CARNES E OUTROS PERECÍVEIS

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 Carne bovina moída.  3000 12,00 36.000,00

02 Peito de frango 2000 6,90 13.800,00

03 Frango coxa e sobrecoxa 2000 4,90 9.800,00

04 OVOS. 650  6,50 4.225,00

Valor Total Adjudicado - R$ 63.825,00 (Sessenta e três mil oitocentos e vinte e cinco reais)
Fornecedor:  RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI - ME
CNPJ/CPF:  07.626.072/0001-98

LOTE 03 - HORTIFRUTIS

Item Descrição Quant. Valor Unit.
(R$)

Valor. Total
(R$)

01 ALHO 250 13,90 3.475,00

02 CEBOLA 800 2,40 1.920,00

03 TOMATE 1000 2,40 2.400,00

04  REPOLHO 300 1,90 570,00

05 BATATA INGLESA 1800 1,90 3.420,00

06 CENOURA 100 1,80 180,00

07 BATATA DOCE 400 1,90 760,00

08 CHUCHU 200 2,00 400,00

09 CABOTIÁ 100 2,00 200,00

10 ABOBORA MENINA. 150 2,30 345,00

11 PEPINO CAIPIRA 550 2,30 1.265,00

 FRUTAS

12  MAÇA 2000 3,80 7.600,00

13 MAMÃO FORMOSA 500 3,30 1.650,00

14 MELANCIA 2000 1,50 3.000,00

15 LARANJA 2000 1,50 3.000,00

16 PONCÃ 1200 3,00 3.600,00

Valor Total Adjudicado - R$ 33.785,00 (Trinta e três mil setecentos e oitenta e cinco reais).
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).
Sabaudia, 07 de fevereiro de 2018.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 928 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 08.02.20 18  -  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 928 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 08.02.20 18  -  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO VI – Nº 928 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 08.02.20 18  -  EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA